
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 
 
OGGETTO: 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 
"MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI IN VIA SCUOLE" finanziato 
Decreto del Ministero dell'Interno del 01/09/2020. - CUP: 
H75F21000890001      
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di luglio alle ore dodici e 

minuti quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco Sì 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.sa BOLMIDA Silvia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il comunicato del 01 Settembre 2020 del Dipartimento degli Affari interni e 

Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale del Ministero dell’Interno; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze in data 11 Novembre 2020 recante "Attribuzione ai 

comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a 497.220.000 

euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile", previsto dall'art. 47 del decreto-legge 14 

agosto 2020, n.104, convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n.126, è stato pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n.289 del 20 novembre 2020. 

 

CONSIDERATO che Il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare 

l'esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre 

2021, sia nel caso di nuovi lavori che nel caso di ampliamenti di opere già previste e 

finanziate; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Benevello ha necessità di ridefinire e sistemare i 

locali comunali adibiti antecedentemente a Scuola Primaria e di mettere in sicurezza i 

vari locali esistenti attraverso l’esecuzione di un progetto che comprenda tutti i piani 

dell’immobile sito in via Scuole; 

 

RICORDATO che con Determinazione n.27 del 13/05/2021 si è fatto luogo 

all’affidamento dell’incarico di progettazione dell’intervento Ing. ADRIANO Davide 

con sede in Alba, Viale Vico n.6, CF: DRNDVD76A29A124O – P.IVA: 02797310048 

per un importo di euro 14.038,97 oltre oneri fiscali e previdenziali; 

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal tecnico incaricato, redatto 

secondo le previsioni del decreto legislativo 50/2016, del complessivo importo di € 

100.000,00 pervenuto in data 16/07/2021 e rubricato al protocollo del Comune di 

Benevello al n.2212 composto dai seguenti elaborati: 

 1 - Relazione tecnico-illustrativa, finalità, cronoprogramma, accessibilità, utilizzo 

e manutenzione, indicazioni relative alla sicurezza;  

 2 – Relazioni specialistiche – impianto Termico, Impianto elettrico  

 3 - Quadro economico;  

 4 - Elenco prezzi unitari;  

 5 - Computo metrico estimativo;  

 6 - Documentazione fotografica;  

 7 - Incidenza percentuale della manodopera;  

 8 - Capitolato speciale d’appalto, disciplinare descrittivo e prestazionale degli 

elementi tecnici;  

 9 - Piano di Sicurezza e Coordinamento;  

10 - Fascicolo tecnico e piano di manutenzione dell’opera.  

 TAV.1 - ESTRATTI CARTOGRAFICI;  

 TAV. 2 - RILIEVO: PIANTE, PROSPETTI;  

 TAV. 3 - PROGETTO: PIANTE, PROSPETTI;  

 TAV. 4 - TAVOLA COMPARATIVA;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 TAV. 5 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI;  

 TAV. 6 – LAVORI DI COMPLETAMENTO, SUP.BARRIERE 

ARCHITETTONICHE; 

 TAV. 7 – IMPIANTO ELETTR. E TERMICO LOCALI DA DESTINARE 

AD ASILO;  

 TAV. 8 - IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE LOCALI PALESTRA;  

     TAV. 9 – IMPIANTO ELETTRICO LOCALI PALESTRA; 

 

VISTO il Quadro Economico che segue: 

 

 
 

 

 

 

VISTO il codice CUP assegnato al progetto: H75F21000890001; 

 

CONSIDERATO CHE, in conformità all’art. 23 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

che consente l’omissione dei livelli di progettazione precedenti purché il livello 

successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

qualità della progettazione, si è provveduto a redigere direttamente il progetto di 

fattibilità-definitivo-esecutivo in fase unica; 

 

VISTA la rispondenza del progetto di che trattasi alle norme di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

n.50/20016 e s.m.i. e al D.P.R.n.207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo dei lavori agli atti dell’Ente; 

 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49 del TUEL; 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mani esisto accertato  

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni tutte esposte in premessa, il progetto 

definitivo-esecutivo dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI IN 

VIA SCUOLE” dell’importo complessivo di €.100.000,00 predisposto all’ Ing. 

ADRIANO Davide con sede in Alba, Viale Vico n.6, CF: 

DRNDVD76A29A124O – P.IVA: 02797310048; 

 

2) DI DARE ATTO che il progetto approvato è composto dai seguenti elaborati: 

 1 - Relazione tecnico-illustrativa, finalità, cronoprogramma, accessibilità, utilizzo 

e manutenzione, indicazioni relative alla sicurezza;  

 2 – Relazioni specialistiche – impianto Termico, Impianto elettrico  

 3 - Quadro economico;  

 4 - Elenco prezzi unitari;  

 5 - Computo metrico estimativo;  

 6 - Documentazione fotografica;  

 7 - Incidenza percentuale della manodopera;  

 8 - Capitolato speciale d’appalto, disciplinare descrittivo e prestazionale degli 

elementi tecnici;  

 9 - Piano di Sicurezza e Coordinamento;  

10 - Fascicolo tecnico e piano di manutenzione dell’opera.  

 TAV.1 - ESTRATTI CARTOGRAFICI;  

 TAV. 2 - RILIEVO: PIANTE, PROSPETTI;  

 TAV. 3 - PROGETTO: PIANTE, PROSPETTI;  

 TAV. 4 - TAVOLA COMPARATIVA;  

 TAV. 5 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI;  

 TAV. 6 – LAVORI DI COMPLETAMENTO, SUP.BARRIERE 

ARCHITETTONICHE; 

 TAV. 7 – IMPIANTO ELETTR. E TERMICO LOCALI DA DESTINARE 

AD ASILO;  

 TAV. 8 - IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE LOCALI PALESTRA;  

 TAV. 9 – IMPIANTO ELETTRICO LOCALI PALESTRA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) DI APPROVARE il verbale di validazione del progetto esecutivo agli atti del 

Comune di Benevello; 

 

4) DI APPROVARE il quadro economico esecutivo di seguito riportato: 

 

 

 

 

5) DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per eseguire l’intervento è 

garantita  da fondi ministeriali ed inserito a Bilancio sul capitolo 6130 / 5 / 1 del 

bilancio di previsione 2021/2023; 

 

6) DI DARE ATTO che il codice CUP assegnato al progetto è il seguente: 

H75F21000890001; 

 

7) DI DARE ATTO CHE  il RUP è stata individuato nella persona del Sindaco 

Morena Mattia; 

 

1) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : MORENA MATTIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott.sa BOLMIDA Silvia 

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/09/2021 al 18/09/2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 03/09/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 
 

 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Benevello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 

 


